2019 年８月 26 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

連結子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、2019 年８月 26 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である立力科（上海）医薬科
技有限公司の増資を全額引き受けることについて決議いたしました。本増資により、当該子会社の資
本金が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子会社に該当することになりま
すので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の増資の理由

この度の増資は、当該子会社における事業運転資金、北京分公司(支店)の開設等に充当するととも
に、自己資本の増強により財務基盤の安定を図ることを目的としております。

２． 当該子会社の概要

(1) 名       称 立力科（上海）医薬科技有限公司

(2) 所   在   地 中国 上海市 黄浦区 淮海中路 222 号 力宝広場 26 階 31 室

(3) 代   表   者 董事長 河合 順(当社取締役副社長 品質管理本部長)

(4) 主 な 事 業 の 内 容 CRO 事業

(5) 増 資 前 の 資 本 金 １百万人民元（14 百万円）※

(6) 設  立  年  月  日  2019 年５月 28 日

(7) 大株主及び持分比率 当社 100％出資

３． 増資の概要

(1) 増 資 金 額 ２百万人民元（29 百万円）※

(2) 増 資 後 の 資 本 金 ３百万人民元（43 百万円）※

(3) 払 込 日 2019 年 11 月末（予定）

(4) 増資後の出資比率 当社 100％出資

※ １人民元＝14.66 円(2019 年８月 26 日時点の為替相場)にて換算しております。

４．特定子会社の異動日

2019 年 11 月末（予定）

５．今後の業績に与える影響

当該子会社の増資に伴う 2020 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上